

Handläggare:
Kristina Svärling
08 508 18 80

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2014-04-15

Riktlinjer för serveringstillstånd

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av förslag till riktlinjer för serveringstillstånd.

Steinunn Á Håkansson
stadsdelsdirektör

Per-Ove Mattsson
avdelningschef

Sammanfattning

Enligt alkohollagen ska kommunen ha tydliga riktlinjer som talar om vad som gäller när man söker serveringstillstånd. Socialnämnden föreslår att stadens nuvarande riktlinjer uppdateras och samtidigt anpassas till den modell som Statens folkhälsoinstitut har tagit fram.

I huvudsak har riktlinjerna samma innehåll som de tidigare. Det har skett en anpassning till de förändringar i alkohollagen som trädde i kraft den 1 januari 2011. Visa förtydliganden har även gjorts om vad som gäller för att få serveringstillstånd.

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänst

Bakgrund

Enligt alkohollagen ska kommunen ha tydliga riktlinjer som talar om vad som gäller när man söker serveringstillstånd. Kommunen kan också reglera vad man i övrigt ska ta hänsyn till vid tillståndsprövning. Syftet med de kommunala riktlinjerna är att den som söker tillstånd ska kunna förutse om den verksamhet som planeras kan ges tillstånd. Riktlinjerna ska också ge vägledning vid handläggning och beslut så att ansökningar behandlas lika inom kommunen.

Socialnämnden föreslår att stadens nuvarande riktlinjer uppdateras och samtidigt anpassas till den modell som Statens folkhälsoinstitut har tagit fram för hur de kommunala riktlinjerna för serveringstillstånd ska utformas. De rubriker som finns i modellen har använts som utgångspunkt.

Kommunstyrelsen har remitterat förslaget till Farsta stadsdelsnämnd för yttrande senast den 1 maj.

Remissen i sammanfattning

I huvudsak har riktlinjerna samma innehåll som de tidigare. Det har skett en anpassning till de förändringar i alkohollagen som trädde i kraft den 1 januari 2011. Visa förtydliganden har även gjorts för att det ska bli lättare att förstå hur staden kommer att agera i olika situationer.

Följande områden är några av dem som har förändrats eller inte har funnits med tidigare:

- Mål för handläggningstiderna ska varje år fastställas i tillståndsenhetens verksamhetsplan.
- Numera räcker det med tillredd mat vid alkoholservering. Det betyder att även enklare köksutrustning kan vara tillräckligt.
- Kraven på luftljudisolering till intilliggande bostäder har förtydligats för att sökande ska kunna förutse vilken serveringstid som kan bli aktuell.

- Serveringstider efter klockan 01.00 ska som huvudregel ges med provotid.
- För serveringstid efter klockan 03.00 får den sökande inte ha en erinran eller varning om återkommande problem under de senaste två åren.
- Tillståndsenheten ska, när sekretessreglerna så medger, samverka med andra myndigheter för att motverka grov organiserad brottslighet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Det är positivt att de nuvarande riktlinjerna har setts över och anpassats till förändringar i alkohollagen. Det är också bra att de har förtydligats så att den som vill söka tillstånd kan förutse om verksamheten som planeras kan komma att få ett tillstånd.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bilaga

Socialnämndens förslag till riktlinjer för serveringstillstånd